



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

ARABA/ÁLAVA

010010	CEIP ARTEKO GURE AMA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
010012	CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI	Tarteko maila / Nivel Medio
010040	EEI OKONDO HE	Tarteko maila / Nivel Medio
010046	IES ANITURRI BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010133	IES FEDERICO BARAIBAR BHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
010157	IES MURGUIA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
010173	CPEIPS ASSA IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010174	CPEIPS LAUDIO IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010199	CPEIPS LA MILAGROSA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010221	CPEIPS URKIDE HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010223	CPEIPS NIÑO JESÚS HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010224	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010229	CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010233	CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010239	CPEIPS CEU VIRGEN NIÑA HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010244	CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010251	CPEIPS PEDAGÓGICA SAN PRUDENCIO S.C.L. HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
010317	CEIP LATEORRO HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010327	CEIP LUCAS REY-MATÍAS LANDABURU HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
010333	CEIP JUDIZMENDI HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010335	IES BADAIA BHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
010338	CEIP LAMUZA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-IZARRA-STA. LUCÍA HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010343	CEIP ARANBIZKARRA IKASTOLA HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010503	CEIP SALBURUA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
010504	CEIP ZABALGANA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
010512	IES LAKUA BHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

010604	CPI MENDIALDEA IPI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
010616	NC Learning Investigation Center	Tarteko maila / Nivel Medio

BIZKAIA

014003	CEIP ZELAIETA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014021	CEIP AMOROTO HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014029	CEIP ARRIGORRIAGA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014034	CEIP URKITZA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014055	CEIP RONTEGI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014065	IES CRUCES BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014086	IES URBI BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014087	IES URIBARRI BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014096	CEIP BERRIATUA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014105	CEIP ARTATSE HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014108	CEIP BASURTO HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014114	CEIP DEUSTO HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014157	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014159	CEIP ZORROTZA-FRAY JUAN DE ZORROZA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014160	CEIP ZURBARAN HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014186	IES BOTIKAZAR BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014192	IES SAN ADRIAN BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014200	IES ESKURTZE BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014205	CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	Tarteko maila / Nivel Medio
014236	CEIP ZEANURI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

014268	CEIP APERRIBAI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014280	CEIP UNKINA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014284	CEIP MONTORRE HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014287	CEIP GORLIZ HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014301	CIFP FADURA LHII	Tarteko maila / Nivel Medio
014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014324	CEIP ISPASTER HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014327	CEIP LARRABETZU HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014331	CEIP ARTAZA-LOS PINOS HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014361	CEIP MUNDAKA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014363	CEIP LAUKARIZ HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014369	CEIP URREGARAI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014378	CEIP ZALDUPE HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014426	CEIP OTXARTAGA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014448	CEIP ELORTZA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014456	IES ARRATIA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014494	CPEIPS LAUAXETA IKASTOLA HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014495	CPEIPS ABUSU IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014499	CEIP ALKARTU IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014505	CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
014531	CPEIPS BERA-KRUZ IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

014537	CPEIPS LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014561	CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014566	CPEIPS EL CARMELO HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014586	CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014587	CPEIPS SAN PAULINO DE NOLA HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014595	CPEIPS COOPERATIVA BASAURI HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014597	CPEPS SAN JOSE LBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014615	CPES ALMI BHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014637	CPEIPS EL AVE MARÍA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014655	CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014658	CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014664	CPEIPS SALESIANOS DEUSTO-M. AUX.-SA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014683	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014709	CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDA HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014726	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014727	CPEIPS SAN ANTONIO-STA. RITA HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014733	CPEIP ESKOLABARRI HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014742	CPEIPS AZKORRI HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014751	CPEIPS NTRA. SRA. DE EUROPA HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014761	CPEIPS AVELLANEDA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014767	CPEIPS B.V. MARÍA HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
014769	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014777	CPEIPS FUNDACIÓN ESCUELAS VENTADES HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014792	CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014809	CPEIPS SAN JOSE HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014812	CPEIPS STA. MARIA-HIJAS DE LA CRUZ HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014816	CPEIPS SAN FELIX DE CANTALICIO HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014817	CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014820	CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MARI HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

014828	CPEIPS MARISTAS-SAN MIGUEL HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014833	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014848	CPEPS MUNABE LBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014854	CPEIPS VIZCAYA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
014867	CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014924	CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
014925	CEIP LEKEITIO HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015006	CEIP ALONSOTEGI HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
015014	CEIP BIZKOTXALDE HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015015	CEIP ROMO HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
015020	CEIP BARRUTIA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015053	CEIP GANDASEGI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
015074	IES IBAIZABAL BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015075	IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015077	IES SOLOKOETXE BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015084	IES ERANDIO BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015087	IES ETXEBARRI BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015091	IES MARKINA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015092	IES MUSKIZ BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
015093	IES ORTUELLA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015101	CEIP URRETA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
015105	CEIP UGAO HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015108	IES MUNGIA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015109	IES AIXERROTA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015178	IES BURDINIBARRA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015336	CEIP LEMOIZ HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
015623	IES ONDARROA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015625	IES KANTAURI BHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

015629	IES ATEGORRI BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015724	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
015725	CEIP KUKULLAGA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015764	IES ARTABE BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
015765	EEI HAIZEDER HH	Oinarrizko maila / Nivel Básico

GIPUZKOA

012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012017	CEIP PELLO ERROTA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico
012027	CEIP MURUMENDI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012032	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012034	CEIP AITXURI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012053	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012055	IES IGNACIO ZULOAGA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012072	CEIP BALENTZATEGI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012089	CEIP AITA IPARRAGIRRE HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012117	IES OLAZABAL BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012132	IES MUTRIKU BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012133	CEIP OLABERRIA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012186	CEIP KATALIN ERAUSO HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012201	CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012202	CEIP ZUHAIZTI HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012224	IES ALTZA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012242	CEIP LAIOTZ HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012282	IES OIANGUREN BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012284	CEIP GAIN-ZURI HLHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	Oinarrizko maila / Nivel Básico



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

012349	CPEIPS TXANTXIKU IKASTOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012358	CEIP AITOR IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012359	CEIP AMASSORRAIN IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012366	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012369	CPEIPS MARIAREN BIHOTZA IKASTOLA HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
012371	CEIP STA. MARÍA-ORIXE IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012389	CEIP MENDARO IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012404	CPEIPS IRAURGI HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012418	CPEIP LA SALLE-ISASI HLHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012419	CPEIPS STA. MARÍA DE LA PROVIDENCIA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012428	CPEIPS AMA GUADALUPEKOA HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
012473	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012504	CPEIPS MARY WARD HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012514	CPEIPS LA SALLE HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012516	CPEIPS MARÍA AUXILIADORA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012517	CPES MARÍA INMACULADA BHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
012525	CPEIPS NTRA. SRA. DE ARÁNZAZU HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
012532	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012537	CPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
012550	CPEIPS INGLÉS HLBHIP	Oinarrizko maila / Nivel Básico
012568	CPEIP HIRUKIDE JESUITINAK HLHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012581	CPES DEL GOIERRI BHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012586	CPEIPS LA SALLE-SAN JOSÉ HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012592	CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012653	CEIP URUMEA IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012746	CPEIPS LA SALLE-BERROZPE HLBHIP	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012905	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio



2016eko IKT Heldutasunaren Maila

Nivel de Madurez TIC 2016

012945	IES KURTZEBARRI BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012946	IES SORALUZE BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012947	IES MENDATA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012948	IES MOGEL ISASI BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012949	IES ITZIO BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012958	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012960	IES ARANTZAZUKO AMA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012966	IES TOKI ALAI BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012969	IES EGUZKITZA BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012975	CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012981	IES IPINTZA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012982	IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012983	IES LASARTE-USURBIL BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
012985	IES AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
012991	CPEIPS ELKAR HEZI HLBHIP	Tarteko maila / Nivel Medio
013006	IES ARRASATE BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
013253	CEIP HARRI BERRI - OLETA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
013431	IES ELGOIBAR-ARREITURRE BHI	Tarteko maila / Nivel Medio
013461	IES BEASAIN BHI	Maila Aurreratua / Nivel Avanzado
013520	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio
013521	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI	Tarteko maila / Nivel Medio